Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA  DE  ABERTURA  DOS  ENVELOPES  CONTENDO  DOCUMENTOS  DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS FINANCEIRAS REFERENTE AO CONVITE 122/2011 -
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  O  FORNECIMENTO  E  COLOCAÇÃO  DE
GRADES DE PROTEÇÃO EM VÁRIAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO -
SMEC
Aos quatorze dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e onze às quatorze horas, na
Sala de Reuniões do Gabinete de Compras e Licitações Públicas, reuniu-se a Comissão
Julgadora,  composta  pelo  Presidente  EGON  MENESTRINO  DIONELLO  JR,  e  pelos
Membros  JÚLIA MARIA BARRIOS NOGUEIRA e LUIZ CARLOS FERRER PICCIONI,
formada  pela  Portaria  nº  1201/11  SMA de  16/06/2011  para  abertura  dos  envelopes
contendo  os  Documentos  de  Habilitação  e  Propostas  Financeiras  do  processo  acima
mencionado.  O  presente  processo  foi  publicado  no  site  desta  Prefeitura
www.riogrande.rs.gov.br     a título de divulgação, bem como enviado a várias empresas. As
empresas CONSTRUTORA PELOTENSE LTDA, MEDEIROS E ALMEIDA PRESTADORA
DE SERVIÇO LTDA,  TECHNIQUE ENGENHARIA ASSESSORIA E  PLANEJAMENTO,
CONTERRA CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGENS LTDA, ADÃO COSTA DA COSTA
e DS CONSTRUTORA LTDA enviaram Carta de Agradecimento. Até a hora marcada para
entrega dos envelopes nenhuma empresa entregou os envelopes demonstrando assim
desinteresse das mesmas. Diante do acima exposto a Comissão de Licitação declara o
presente processo como “DESERTO” e sugere que o mesmo seja  reeditado em data
posterior. Nada mais tendo a constar lavrou-se a presente Ata, que vai assinada por mim,
Helena  Gomes  secretária  _______,pelo  Presidente_______________  membros
____________,___________.

http://www.riogrande.rs.gov.br/